tunc subactam; * Pannoniam, Aquitaniam, Illyricum Rhætiæ, Vin-
delicos, & Salassos in Alpibus; omnes
Ponti maritimas ciuitates. In his no-
bilissimas, Bosphorus, & Pantica-

pæon.

40

pæon. * *Vicit autem prælijs Dacos;*
Germanorum ingentes copias cecidit; i-
pſos quoq; trans Albim fluvium sub-
mouit, qui in Barbarico longè vltra
Rhenum est. * *Hoc tamen bellum*
per Drusum priuignum suum admini-
strauit; sicut per Tiberium, priuignum
*alterum *Pannonicum*,* * *Quo bello*³⁵
CCCC. millia captiuorum ex Germa-
nia transtulit, & super ripam Rheni in
Gallia collocauit. * *Armeniam à Par-*
~~i~~
this recepit: obsides, quod nulli antea,
Persæ ei dederunt: rediderunt etiam
signa Romana, quæ Crasso victo ade-
merant. * *Scythæ, & Indi, quibus an-*
tea Romanorum nomen incognitum
fuerat, munera & legatos ad eum mi-
serunt. * *Galatia quoq; sub hoc pro-*
vincia facta est, cum antea regnum fu-
isset, primusq; eam M. Lollius pro præ-
tore administrauit. Tanto autem a-
more etiam apud Barbaros fuit, ut re-
ges populi Romani amici in honorem
eius conderent ciuitates, quas *Cæsareas*
nominarent: sicut in Mauritania à re-
ge Iuba; & in Palestina, quæ nunc
vrbs

40 vrbs est clarissima. * Multi autem reges ex regnis suis venerunt, ut ei obsequerentur, & habitu Romano, togati scilicet, ad vehiculū vel equum ipsius cucurrerunt. * Moriens *Dimus* appellatus est. Rempub. beatissimam Tiberio successori reliquit, qui priuignus eius, mox gener, postremo adoptione filius fuerat.

* TIBERIVS ingenti socordia imperium gessit; graui crudelitate, scelestā auaritiā, turpi libidine. * Nam nusquam ipse pugnauit: bella per legatos suos gessit. quosdam reges, ad se per blanditias euocatos, nunquam remisit; in quibus *Archelaum Cappadocem.* * cuius etiam regnum in paucinīcē formam redegit, & maximam ciuitatem adpellari nomine suo iussit, quæ nunc *Cœsarea* dicitur, cum Mazaca ante vocaretur. * Hic tertio & vige simo imperij anno, atatis LXXXIII. ingenti omnium gaudio mortuus est in Campania.

* Successit ei CAIVS CAESAR, cognomeno CALIGVLA, Drusi priuigni Au gusti,

766

789

gusti, & ipsius Tiberij nepos: sceleratissimus ac funestissimus, & qui etiam Tiberij dedecora purgauerit. * Belum contra Germanos suscepit; & ingressus Sueviam, nihil strenue fecit. Stupratoribus intulit: ex una etiam natam filiam cognouit. * Cum aduersum cunctos ingenti auaritiâ, libidine, crudelitate saeuiret, imperfectus in palatio est, anno ætatis suæ XXXIX. imperij III. mense X. dieq; I^X.

793 * Post hunc CLAVDIUS fuit, pater Caligulae, Drusi, qui apud Mogniacum. monimentum habet, filius: cuius & Caligula nepos erat. Hic mediè imperauit, multa gerens tranquillè, atq; moderatè, quædam crudeliter atq; insulse. * Britannia intulit bellum, quam nullus Romanorum post Iulium Cæsarem attigerat: eaq; deuicta per Cn. Sentium, & A. Plautium, illustres & nobiles viros, triumphum celebrem egit. * quasdam insulas etiam ultra Britanniam in Oceano positas, Romano imperio addidit, quæ appellantur Orcades filioq; suo Britan-nici

nici nomen imposuit. * Tam ciuilis
autem circa quosdam amicos exstigit,
vt etiam Plautium, nobilem virum,
qui in expeditione Britannicâ multa
egregia fecerat, triumphantem ipse
prosequeretur, & concendentि Capit-
tolium lœvus incederet. * Is vixit
annos LXIV. imperauit XIV. post mor-
tem consecratus est, Diuus, appellatus.

* Successit huic NERO, Caligulae 806
auunculo suo simillimus: qui *imperium*
ss Romanum & deformauit & diminuit. *
in usitatæ luxuriæ, sumptuumq; vt qui
exemplo Caij Caligulae cälidis & frigi-
dis se lauaret vnguentis: retibus aure-
is piscaretur, quæ blatteis funibus ex-
trahebat. * Infinitam partem *Se-
natus* interfecit. Bonis omnibus
hostis suit. Ad postremum se tanto
dedecore prostituit, vt saltaret & can-
taret in scena, citharœdico habitu &
trago. * *Parricidia* multa comini-
sit, fratre, vxore, matre imperfectis, *Vr-
bem* Romam incendit, vt spectaculi e-
ius imaginem cerneret, quali olim
Troia capta arserat. * *In re militari*
nihil

nihil omnino ausus, *Britanniam pœnè*
amisit. Nam duo sub hoc nobilissima
opida capta illic atq; euersa sunt. * *Ar-*
meniam Parthi sustulerunt, legionesq;
Romanas sub iugum miserunt. Duæ
tamen prouinciæ sub eo factæ sunt,
Pontus Polemoniacus, concedente re-
*ge Polemone; & *Alpes Cotiae, Cotio* rege 60*
defuncto. * Propter hæc Romanæ
vrbi exsecrabilis, ab omnibus simul
destitutus, & à *Senatu hostis iudicatus*,
quuin quæreretur ad poenam, (quæ
pena erat talis, vt nudus per publicum
ductus, furca capitii eius inserta, virgis
vsq; ad mortem cæderetur, atq; ita
præcipitaretur de saxo) è Palatio fu-
git, * & in suburbano se liberti sui,
quod est inter Salariam & Numenta-
nam viam, ad quartum vrbis milia-
rium, interfecit. * Is ædificauit
Romæ *thermas*, quæ ante Neronianæ di-
ctæ; nunc *Alexandrinae* appellantur.
Obiit XXXII. ætatis anno, imperij XIV.
atq; in eo omnis *familia Augusti* con-
sumpta est.

320 * *Huic Sergius Galba* successit, an-
tiquis-

tiquissimæ nobilitatis senator, cum
LXXIII. annum ageret ætatis, ab Hi-
spanis & Gallis imperator electus ;
mox ab vniuerso exercitu libenter ac-
ceptus est. * Nam priuata eius vita
in signis fuerat militaribus & ciuilibus
rebus; saepe Cos. saepe proconsule, fre-
65 quenter dux in grauissimis bellis. *
Huius breue imperium fuit, & quod bo-
na haberet exordia, nisi ad seuerita-
tem propensior videretur. * Insi-
dijs tamen Othonis occisus est, imperij
mense septimo; iugulatus in foro Ro-
mæ, sepultusq; in hortis suis, qui sunt
Aureliâ viâ non longe ab urbe Roma.